
 Portal Miasta Czeladź
https://www.czeladz.pl/aktualnosci/lista_aktualnosci/Oswiadczenie-o-rocznej-wartosci-sprzedazy-napojow-alkoholowych-tylko-do-31-stycznia/idn:469/printp

df

Oświadczenie o rocznej wartości sprzedaży
napojów alkoholowych tylko do 31 stycznia
20 stycznia 2017

kategoria:
Aktualności

Szanowny Przedsiębiorco!

Jeśli sprzedajesz napoje alkoholowe powinieneś pamiętać, że na początku każdego roku jesteś zobowiązany
złożyć pisemne oświadczenie o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów
alkoholowych za rok poprzedni oraz wnieść opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych. 

Zgodnie z przepisami, powinieneś dokonać tego najpóźniej do 31 stycznia (pamiętaj, że nawet
jeśli termin wypada w dzień wolny, nie obowiązuje w tym przypadku zasada przesunięcia
terminu na pierwszy dzień roboczy).

Oświadczenia o wartości sprzedanego alkoholu w roku poprzednim.

31 stycznia 2017 r. upływa ustawowy termin na złożenie przez przedsiębiorców pisemnego oświadczenia o
wartości sprzedaży napojów alkoholowych w roku 2016.

W przypadku niezłożenia oświadczenia w terminie do dnia 31 stycznia, przedsiębiorca może jeszcze
dopełnić tego obowiązku w terminie 30 kolejnych dni wraz z jednoczesnym dokonaniem dodatkowej opłaty.
Jej wysokość to 30% rocznej „podstawowej” opłaty za korzystanie z zezwoleń. W przypadku posiadania
zezwoleń na sprzedaż całego asortymentu napojów alkoholowych dodatkowa opłata wynosi 945 zł.

Opłaty za korzystanie w 2017 r. z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Także do 31 stycznia przedsiębiorcy powinni wnieść I ratę opłaty za korzystanie w 2017 r. z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych.

Jeśli przedsiębiorca nie opłaci rat w ustawowej wysokości do 31 stycznia, 31 maja i 30 września, może
jeszcze dopełnić tej czynności w terminie 30 kolejnych dni, przy czym każdorazowo kwota do zapłaty
zostaje powiększona o 30% całej należnej opłaty (wyliczonej z oświadczenia) za dany rok kalendarzowy.

W przypadku niezłożenia oświadczenia lub niedokonania opłaty w ustawowych terminach zezwolenie
wygasa, a przedsiębiorca może wystąpić o nowe zezwolenie po 6 miesiącach od dnia wydania decyzji o
wygaśnięciu zezwolenia.



 

Oświadczenie o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych powinieneś złożyć w
Urzędzie Miasta Czeladź, mieszczącym się w byłym zajeździe przy ul. Sportowej 7 (przy stadionie
sportowym) w pokoju nr 5.

Złożone oświadczenie stanowi podstawę do naliczenia opłaty rocznej za korzystanie z zezwolenia w danym
roku kalendarzowym.

W oświadczeniu należy podać kwotę za sprzedane napoje alkoholowe, z uwzględnieniem podatku od
towarów i usług oraz podatku akcyzowego.

W zależności od tego, czy wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim przekroczyła
ustalone przepisami progi, sprzedawcy wnoszą opłatę podstawową lub podwyższoną.

Opłata podstawowa, pobierana gdy wartość sprzedaży nie przekroczyła w roku poprzednim progu
ustawowego, wynosi dla napojów alkoholowych:

o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa, przy wartości sprzedaży do 37.500 zł – 525 zł,
o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przy wartości sprzedaży do 37.500 zł
– 525 zł,
o zawartości powyżej 18% alkoholu, przy wartości sprzedaży do 77.000 zł – 100 zł,

Jeśli sprzedaż przekroczy ustawowy próg, pobierana jest opłata podwyższona. Wynosi ona dla napojów
alkoholowych:

o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa, przy wartości sprzedaży powyżej 37.500 zł – 1,4% ogólnej
wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim,
o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przy wartości sprzedaży powyżej
37.500 zł – 1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim,
o zawartości powyżej 18% alkoholu, przy wartości sprzedaży powyżej 77.000 zł – 2,7% ogólnej
wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim.

Opłaty można dokonać w kasie urzędu lub na konto bankowe:
ING Bank Śląski nr 55 1050 1269 1000 0008 0214 7587
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